REDES ELÉTRICAS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (127/220V), BEM COMO 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSAS VIAS, NO MUNICÍPIO DE 

FERNANDÓPOLIS/SP. 

02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS FINANCEIROS 

02.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, com valor total estimado de R$ 

510.751,78 (quinhentos e dez mil, setecentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos), 

foram aprovados no orçamento para o exercício de 2020, a seguinte dotação orçamentária: 

FICHA DESPESA NOME DEPARTAMENTO 

249 44905100 OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E

[...]

lote orçado pela Prefeitura, com prazo de validade de no mínimo 30 (trinta) dias, como condição de 

participação neste certame licitatório, conforme artigo 31, inciso III e artigo 56, parágrafo 1º da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no importe de:  

Lote 01 – R$1.309,73 (um mil, trezentos e nove reais e setenta e três centavos). 

Lote 02 – R$142,64 (cento e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). 

Lote 03 – R$1.596,90 (um mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa centavos). 

Lote 04 – R$1.145,44 (um mil. Cento e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

Lote 05 – R$415,40 (quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos). 

Lote 06 – R$188,84 (cento e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

Lote 07 – R$14,66 (quatorze reais e sessenta e seis centavos). 

Lote 08 – R$39,45 (trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). 

Lote 09 – R$11,88 (onze reais e oitenta e oito centavos). 

Lote 10 – R$41,38 (quarenta e um reais trinta e oito centavos). 

Lote 11 – R$201,13 (duzentos e um reais e treze centavos). 

podendo a licitante optar por uma das seguintes modalidades: Caução em Dinheiro; Título da 

Dívida Pública; Seguro Garantia ou Fiança Bancária. 

03.2. O comprovante do recolhimento da garantia deverá constar no “Envelope de